ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

PORTARIA Nº 138 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

Institui a Comissão de Promoção destinada a

processar os atos relativos à promoção dos servidores

ocupantes dos cargos de provimento permanente da

carreira de Guarda Civil Municipal, e dá outras

providências.

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 561/2016 e Decreto de n° 1.892/2025.

RESOLVE

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Promoção destinada a processar os atos relativos

à promoção dos servidores ocupantes dos cargos de provimento permanente da carreira

de Guarda Civil Municipal, composta pelos seguintes membros:

I – JOSÉ VALDEVAN GONÇALVES SILVA (Secretário Municipal de Governo e

Prevenção à Violência);

II –  EDUARDO BORGES DA SILVA (Representante da Procuradoria Jurídica Municipal);

III – WILLIAM ALBERTO TELES DOS SANTOS (Representante dos Servidores Públicos

Municipais).

Art. 2°A Comissão de Promoção funcionará na forma do Decreto 1.892/2025, respeitando

os prazos e procedimentos nele estabelecidos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 07 de

fevereiro de 2025.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

		2025-02-07T16:52:04-0300